
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Presa atto di gara deserta RdO n. 2872392 del 30-09-2021 

Procedura per l’affidamento dei servizi di rilegatura e 

ripristino/ricondizionamento/restauro degli atti di pubblicità immobiliare 

presso gli Uffici Provinciali dell’Agenzia delle Entrate della Toscana 

della durata di 24 mesi per l’importo massimale di € 205.000,00 oltre 

IVA.  

CIG: 8908192896 

 

 

Premesso che: 

 con Richiesta di Offerta n.2872392 pubblicata il 30/09/2021 sulla piattaforma 

MePA di Consip veniva indetta una procedura negoziata senza bando, per 

l’affidamento del servizio di rilegatura e ripristino/ricondizionamento/restauro 

dei volumi, contenenti gli atti, depositati presso i Servizi di Pubblicità 

Immobiliare dell’Agenzia delle Entrate della Toscana; 

 

 in esecuzione della determina a contrarre prot.1535 –R del 23 settembre 2021, la 

RdO specificava che il contratto avrebbe avuto una durata di 24 mesi decorrenti 

dalla stipula e un importo massimale di € 205.000,00 oltre IVA, di cui € 4.000,00 

per gli oneri della sicurezza e che l’aggiudicazione sarebbe avvenuta secondo il 

criterio del prezzo più basso; 

 

 venivano invitati n. 2000 operatori economici, attivi nella Regione Toscana, 

selezionati tra gli iscritti nella categoria ““Servizi – Servizi di stampa e grafica”; 

 

 nel termine di scadenza, fissato per il 2 novembre 2021 ore 12:00, non perveniva 

alcuna offerta da parte degli operatori economici invitati, così come risulta dal 

documento di riepilogo generato automaticamente dal sistema telematico del 

Me.Pa.; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, 

 

 

 

 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0001920.12-11-2021-R



2 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana – Ufficio Risorse Materiali 

Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze Tel. 055/49781 – 055/4978404/405 

 e-mail dr.toscana.rm@agenziaentrate.it    Pec: dr.toscana.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

 

 di prendere atto che la RdO MePA n. 2872392 per l’affidamento dei servizi di 

rilegatura e ripristino/ricondizionamento/restauro degli atti di pubblicità 

immobiliare presso gli Uffici Provinciali dell’Agenzia delle Entrate della 

Toscana è andata deserta; 

 di procedere con successivo atto all’indizione di una nuova procedura da esperire 

tramite R.d.O. sul Me.Pa, ai sensi dell’ art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

  

 

Firenze,  

 

MV 

TC 

LD 

SM 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Pasquale Stellacci 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

mailto:dr.toscana.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.toscana.gtpec@pce.agenziaentrate.it

